
ч.
7

АДМИНИСТРАЦИЯ БРАСОВСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» января 2024г. № _32 
рп Локоть

О проведении электронного аукциона 
на право заключения договоров аренды 
земельных участков

В соответствии со статьями 39.11 и 39.12 Земельного Кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации Брасовского района от 15.05.2017г. 
№134 «Об утверждении Порядка проведения аукциона по продаже земельного 
участка или на право заключения договора аренды земельного участка, 
расположенного на территории Брасовского района, и определения начальной 
цены предмета аукциона», руководствуясь отчетами от 22.01.2024г. №15- 
01/2024, № 16-01/2024, № 17-01/2024 об оценке рыночной стоимости ставки 
годовой арендной платы за земельный участок, выполненный ООО «Служба 
оценки», юридический адрес: г. Брянск, ул. Степная, д.12, кв. 191,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести электронный аукцион на право заключения договоров аренды 
земельных участков:

Лот 1. Земельный участок из земель населенных пунктов, площадью 5600 
кв.м., с кадастровым номером 32:01:0280216:81, местоположение: Брянская 
область, р-н Брасовский, рп. Локоть, ул. Механизаторов, с разрешенным видом 
использования: склады, сроком на 10 лет. Начальная цена предмета аукциона 
составляет 55040,0 рублей.

Лот 2. Земельный участок из земель населенных пунктов, площадью 5989 
кв.м., с кадастровым номером 32:01:0280216:82, местоположение: Брянская 
область, р-н Брасовский, рп. Локоть, ул. Механизаторов (севернее земельного 
участка № 5), с разрешенным видом использования: склады, сроком на 10 лет. 
Начальная цена предмета аукциона составляет 58870,0 рублей.

Лот 3. Земельный участок из земель населенных пунктов, площадью 200 
кв.м., с кадастровым номером 32:01:0280609:208, местоположение: Российская 
Федерация, Брянская область, муниципальный район Брасовский, городское 
поселение Локотское, рабочий поселок Локоть, улица Красноармейская, с 
разрешенным видом использования: основной вид использования: бытовое



обслуживание, вспомогательный вид использования: обслуживание
автотранспорта, сроком на 10 лет. Начальная цена предмета аукциона составляет 
5020,0 рублей.

2. Задаток для участия в торгах установить в размере 20% от начальной 
цены предмета аукциона.

3. Определить в качестве Оператора электронной торговой площадки - 
Акционерное общество «Единая электронная торговая площадка» (АО «ЕЭТП»), 
адрес сайта: https://www.roseltorg.ru .

4. Определить местом проведения электронного аукциона: Электронная 
площадка — универсальная торговая платформа АО «Единая электронная 
торговая площадка», размещенная на сайте https://www.roseltorg.ru в сети 
Интернет.

5. Извещение о проведении аукциона опубликовать на официальном сайте 
Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов 
www.torgi.gov.ru, и на официальном сайте Брасовского района 
https://brasadmin.org/ в сети Интернет.

Глава администрации района

https://www.roseltorg.ru
https://www.roseltorg.ru
http://www.torgi.gov.ru
https://brasadmin.org/

